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نموذج السيرة الذاتية لعضو هيئة التدريس

د عبدالعزيز المنيع 
التخصص/ النحو والصرف




أولا : البيانات الشخصية:
 
	اسم عضو هيئة التدريس 
	عبد العزيز بن أحمد بن عبد الرحمن المنيع
	القسم : 
	اللغة العربية
	رقم السجل المدني 
	1016927889

	اسم الكلية 
	كلية التربية
	تاريخ الميلاد 
	25/ 8/ 1401
	 الجوال
	0505123547

	الحالة الاجتماعية 
	متزوج
	هاتف العمل 
	
	البريد الالكتروني 
	 a.almanea@mu.edu.sa 



ثانياً:   المؤهلات العلمية:
 
	المؤهل
	تاريخ الحصول عليه
	التخصص
	الجامعة والكلية

	البكالوريوس 
	1422هـ
	اللغة العربية
	جامعة الإمام محمد بن سعود- كلية اللغة العربية

	الماجستير 
	1429هـ
	النحو والصرف
		جامعة الملك سعود- كلية الآداب

	




	الدكتوراه 
	1433هـ
	النحو والصرف
		جامعة الملك سعود- كلية الآداب

	





ثالثاً:   الدرجات  العلمية: 

	الدرجة العلمية
	تاريخ الحصول عليه
	الجهة

	أستاذ مساعد
	1434
	جامعة القصيم

	أستاذ مشارك
	1440
	جامعة المجمعة

	استاذ
	
	-

	محاضر
	1431
	جامعة القصيم

	معيد
	1429
	جامعة القصيم



رابعاً: المهام الإدارية التي كُلف بها العضو      :  

	م. 
	المهام الإدارية 
	فترة التكليف  

	1
21
	
	

	2
2
	
	

	3
	
	

	4
	
	


خامساً: اللجان التي شارك فيها العضو :  
 
	م. 
	اسم اللجنة 
	مهام اللجنة 
	فترة عمل اللجنة 

	1
1
	لجنة الاختبارات 
	
	1436

	2
	لجنة الخريجين
	
	1436- 1439

	3
2
	
	
	

	4
3
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	


  
سادساً: المشاركات التي شارك فيها العضو في خدمة الجامعة و المجتمع:
	م. 
	اسم المشاركة  
	نوع المشاركة 
	الفترة 

	1
1
	دورة في شرح قطر الندى
	
	

	2
	دورة في مهارات الإعراب
	
	

	3
	مسابقة في حفظ بعض المتون العلمية
	
	

	4
	تحكيم المسابقات العلمية
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	



سابعاً: الأنشطة العلمية:

	
	

	
	




الإنتاج العلمي (المنشور/المقبول للنشر)  : 
1- الزمن في الشرط بين المضي والاستقبال (منشور).
2- أثر تغير النبر في الدلالة (منشور).
3- تعدد الاستعمال اللغوي في القرآن الكريم (منشور).
4- لغات عين الفعل عند الفراء (مقبول للنشر).
5- حذف الآخر في القرآن الكريم لغير مقتضٍ نحوي أو تصريفي (مقبول للنشر).
6- 




المقررات الدراسية التي قام العضو بتدريسها  :

	م. 
	اسم المقرر 
	رقم المقرر
	المرحلة 

	1
	نحو 1 
	
	م1

	2
	نحو 2
	
	م2

	3
	نحو 4
	
	م4

	4
	نحو5
	
	م5

	5
	نحو6
	
	م6

	6
	تاريخ النحو
	
	

	7
	صرف2
	
	

	8
	صرف 4
	
	

	9
	نحو 1 دراسات
	
	

	10
	[bookmark: _GoBack]نحو 2 دراسات
	
	


الإشراف على رسائل الماجستير والدكتوراه:
	م.
	عنوان الرسالة
	المرحلة

	1
	
	

	2
	
	


 
‌العضوية في الجمعيات العلمية : 
	م. 
	اسم الجمعية 
	مقر الجمعية 
	نوع العضوية

	1
	
	
	

	2
	
	
	



الدورات التدريبية :


	م. 
	اسم الدورة  
	مكان الانعقاد 
	تاريخ الانعقاد

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	


المؤتمرات والندوات وورش العمل:
	م. 
	اسم المؤتمرات او الندوات او ورش العمل 
	مكان الانعقاد 
	تاريخ الانعقاد

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	







الانجازات والأنشطة العلمية الأخرى :
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